
Id: 92824B45-3290-4E60-AAA6-586A3CA7F071. Uchwalony Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LIV/394/2023 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.) Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców do placówek oświatowych, o których 
mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.), w wysokości: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł. 

§ 2.  

Traci moc uchwała nr LI/363/2022 Rady Gminy Rudna z dnia 24 listopada 2022 r. 
w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od dnia 17 stycznia 2023 r. 



Id: 92824B45-3290-4E60-AAA6-586A3CA7F071. Uchwalony Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 
ze zm.) rodzicom, którzy dowożą dzieci niepełnosprawne do placówek oświatowych przysługuje prawo 
do zwrotu kosztów przewozu. 

Stosownie do art. 39a ww. ustawy przy obliczeniu kosztów zwrotu przewozu należy przyjąć stawkę 
za 1 kilometr przebiegu pojazdu, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona  
w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2201). Obecnie stawka za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu wynosi: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł. 

Zgodnie ze zmianą § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r.                             
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 5) stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla samochodu osobowego wynosi: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł. 

Z uwagi na ustalenie stawek przez Ministra Infrastruktury na wyższym poziomie konieczne jest 
dostosowanie prawa lokalnego do wymogów ustawowych. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały z mocą obowiązującą od 17 stycznia 2023 r. wynika 
z konieczności dostosowania zapisów uchwały do przepisu aktu prawa powszechnie obowiązującego 
tj. art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe. 

 


